la determinazione analitica del valore di mercato degli immobili staggiti è stato applicato il 

seguente criterio di valutazione: Metodo del confronto MCA. 

VALORE DELLA STIMA 

Il più probabile valore in libero mercato per l’immobile viene di fatto quantificato in € 

962.520 (novecentosessantaduemilacinquecentoventi euro).  

Il più probabile valore in condizioni di vendita forzata o valore a base d’asta, viene quan-

tificato in € 844.000 (ottocentoquarantaquattromila euro), determinato riducendo il valore di 

stima del 10% per le condizioni di vendita forzata, delle spese per la pratica in sanatoria 

(compresi gli oneri e il contributo sul costo di costruzione in sanatoria), delle spese di demoli-

zione della tettoia in legno non sanabile, delle spese di rimozione dei radiatori presenti nella 

taverna non sanabile e delle spese di variazione della scheda catastale. 

Il convenuto principale  è proprietario di ½ dell’immobile oggetto di 

stima, per cui la quota di sua spettanza ammonta a € 422.000 (quattrocentoventiduemila 

euro).  

La convenuta secondaria,  è proprietaria di ½ dell’immobile oggetto di 

stima, per cui la quota di sua spettanza ammonta a € 422.000 (quattrocentoventiduemila 

euro). 

Si veda l’Analisi Estimativa di cui all’Allegato 01. 

DICHIARAZIONE DI RISPONDENZA 

La sottoscritta Ing. Sara Sala, iscritta all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia al 

n. A5024, con studio in San Zeno Naviglio (BS), via Volta, Traversa II, 1, in applicazione agli